
Congonhas, 18 de janeiro de 2010 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 1 | Nº 010 
 

 www.congonhas.mg.gov.br/?pg=informativo 1 
 

 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO Nº.  PMC/003/2010 
 
OBJETO: Aquisição de utensílios de copa e cozinha e 

material de limpeza. Tipo: Menor Preço Por Item. Recebimento do 
credenciamento e propostas: 29.01.2010 de 09:00 ás 09:30 horas.  
Maiores informações pelo tel: (31) 3731-1300 ramal 1156 e pelo site 
www.congonhas.mg.gov.br. Adelson Miro da Silva – Pregoeiro. 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO Nº.  PMC/004/2010 

 
OBJETO: Registro de Preços para fornecimento de 

combustível. Tipo: Menor Preço Unitário. Recebimento do 
credenciamento e propostas: Dia 29/01/2010 de 16:00 às 16:30 horas. 
Abertura: Dia 29/01/2010 ás 16:35 horas. Maiores informações pelo Tel: 
(031)3731-1300  ramal 1156 e pelo   site : www.congonhas.mg.gov.br.  
Adelson Miro da Silva – Pregoeiro. 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TURISMO – 

FUMCULT 
 
Aviso de Pregão Presencial – Pregão nº 

FUMCULT/003/2010 – Prestação de serviços, através da locação de 60 
(sessenta) cabines sanitárias químicas, móveis, diárias, para atender a 
FUMCULT, durante as festividades do carnaval, no período de 12 a 
16/02/2010. Tipo: Menor Preço Global. Recebimento dos Envelopes de 
Habilitação, de Propostas e o Credenciamento: de 13:00 as 13:30 horas 
do dia 01/02/2010. Início da Disputa: a partir de 13:35 horas, no mesmo 
dia, na Sala de Pregões, no Edifício-Sede da Prefeitura Municipal de 
Congonhas – MG, sita à Praça Presidente Kubitschek, nº 135, 
centro.Cópia do Edital: na FUMCULT, sito à Alameda Cidade 
Matozinhos de Portugal, nº 153, Bairro Basílica, Congonhas -MG. Fone: 
(31)3731-3314.Adelson Miro da Silva- Pregoeiro - Pedro Geraldo 
Cordeiro – diretor da FUMCULT.18/01/2010.      

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TURISMO – 

FUMCULT 
 

Aviso de Pregão Presencial – Pregão nº 
FUMCULT/004/2010 – Prestação de serviços de segurança e vigilância, 
para atender a FUMCULT, durante as festividades do carnaval, no 
período de 12 a 16/02/2010. Tipo: Menor Preço Global. Recebimento dos 
Envelopes de Habilitação, de Propostas e o Credenciamento: de 15:00 as 
15:30 horas do dia 01/02/2010. Início da Disputa: a partir de 15:35 horas, 
no mesmo dia, na Sala de Pregões, no Edifício-Sede da Prefeitura 
Municipal de Congonhas – MG, sita à Praça Presidente Kubitschek, nº 
135, centro.Cópia do Edital: na FUMCULT, sito à Alameda Cidade 
Matozinhos de Portugal, nº 153, Bairro Basílica, Congonhas -MG. Fone:  

 

 
(31)3731-3314. Adelson Miro da Silva - Pregoeiro - Pedro Geraldo 
Cordeiro – diretor da FUMCULT.18/01/2010.      

 
 
 

E X P E D I E N T E 
 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CONGONHAS 

 
ÓRGÃO GESTOR: 
Secretaria Municipal de Administração 
 
ÓRGÃOS PUBLICADORES: 
Secretaria Municipal de Administração 
Secretaria Municipal de Finanças 
Secretaria Municipal de Governo 
FUMCULT 
PREVCON 
 

 


